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 صندلی خالی سقراط 
گفت وگو با گریگوری باشام 
نویسنده کتاب اخلاق  محیط زیست

استراتژی مبارزه با فساد نداریم
 گفتاری از حسن عابدی جعفری
وزیر بازرگانی دولت میرحسین موسوی

بیست و هشتمین شماره سیاست نامه منتشر شد
w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

نگـــاه
هم میهن

اسرائیل
و جبهۀ هفتگانه

غرب قرن ۲۱  غرب قرن ۲۰ نیست
مقاله ای از فیلیپ زلیکو دیپلمات سابق
و استاد تاریخ و حکومت داری در دانشگاه ویرجینیا

هشدار چمران درباره فاجعه زلزله تهران 

بررسی اهداف اسرائیل و واکنش ایران درباره شهادت مستشار نظامی در سوریه 

ترور برای گسترش جنگ؟
احمد زیدآبادی

تحلیلگر مسائل خاور میانه 

یــوآف گالانــت، وزیر دفــاع اســرائیل، »دولت سرمقاله
عبری« را در میانۀ هفت جبهۀ جنگ دانسته 
است. گالانت در گزارشی به اعضای کنست، از 
غزه، لبنان، کرانۀ باختری، سوریه، عراق، یمن 
و ایران به عنوان هفت جبهۀ درگیر با اسرائیل 
نام برده اســت. او جنگ در نوار غزه را طولانی 
و سخت و بســیار پرهزینه توصیف کرده اما در 
عین حال، آن را نســبت به هزینۀ بیشتری که 
می تواند به دنبال داشــته باشد، موجه قلمداد 
کرده اســت. بــه ادعــای گالانت، اســرائیل از 
هفت جبهۀ درگیر با اســرائیل، به شش جبهۀ 
آن به مراتب و درجات مختلف، واکنش نشــان 
داده اســت؛ جبهه ای که گالانت آن را از پاسخ 
اسرائیل مستثنی نشان داده ظاهراً یمن است، 
کشوری که حوثی های حاکم بر آن، از یک طرف 
به ســمت بندر ایلات اســرائیل موشــک های 
بالســتیک شــلیک می کنند و از طرف دیگر، 
کشتی های مرتبط با اسرائیل را در دریای سرخ و 
عرب و تنگۀ باب المندب، هدف قرار می دهند. 
اگر به واقع یمن همان موردی باشد که اسرائیل 
از پاسخ به آن خودداری کرده، سخنان گالانت 
بدین صورت قابل تفســیر اســت که او ایران را 
هم به عنوان جبهه ای که اسرائیل به آن واکنش 
نشــان داده، معرفی کرده است. از این جهت، 
اشارۀ گالانت می تواند به ترور سردار سیدرضی 
موسوی از مستشاران ارشد سپاه پاسداران در 

3 حومۀ دمشق باشد. 

نشست حقوق بشر زنان که به همت برخی از 
زنان اصلاح طلب برگزار شد، فرصت دوباره ای را 
فراهم کرد تا بازخوانی مجددی درباره دو مقوله 
حقوق بشــر و زنان صورت گیرد. این دو مقوله 
از حدود یک قرن پیش تاکنون منشــأ مباحث 
و مجادلات میان حکومت و مردم بوده اســت 
و حتی میان اقشــار گوناگون مــردم نیز محل 
نزاع و دودســتگی شده است و هر دو نیز یکی 
از مهمتریــن محورهای تحــولات در یک قرن 
اخیــر هســتند. واقعیت این اســت که جدال 
پیرامــون این دو مقولــه متأثر از گــذار جامعه 
ایران از وضعیت ســنتی به جامعه نوین است. 
کافی است نگاهی به تصاویر یک قرن پیش از 
ایــران و تهران بیندازیم و آنها را با تصاویر امروز 
مقایســه کنیم تا دو دنیای متفاوت را ببینیم. 
یا بــه تغییــرات انواع و اقســام شــاخص های 
اجتماعی و اقتصادی نــگاه کنیم، از جمعیت 
گرفتــه تا تحصیلات و ســبک زندگــی و انواع 
مشاغل و شیوه های ارتباطی و... هیچ نسبتی 
میان جامعه امروز ایران با صد سال پیش ایران 
وجود نــدارد، جز یک مــورد. مقاومت در برابر 
ویژگی های نرم و ارزشــی مورد قبول جامعه که 
اثرات مســتقیمی در نحوه حکمرانی و زیست 
اجتماعــی مــردم دارنــد. در حقیقــت در این 
یک قرن قدرت سیاســی اجازه نداده است که 
مردم برحســب انتخاب و سلایق خود، مسیر 
و ســبک زندگی و آرمان هــای خویش را تجربه 

و آزمــون کننــد. رژیم گذشــته درصدد 
مدرنیزاســیون صــوری، ناقــص و 
اجباری بود، البته از طریق تاکید بر 
ظواهر مدرنیته و نفی بنیان آن که 
احترام بــه فردیت و حق انتخاب 
و آزادی فــرد در همــه حوزه ها از 

جمله سیاســت و سازمان یابی 
4 اجتماعی است.

20 سال پس از زلزله  

بررسی وضعیت کنونی شهر تاریخی کویر  با گفتاری از خسرو منصوریان 

حل کنید نه پاک
 حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون سیاست خارجی  و امنیت ملی مجلس دهم 

 علم صالح   استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه ملی استرالیا

 اسماعیل کوثری نماینده مجلس یازدهم و فرمانده پیشین لشگر محمد رسول الله

 تریتا پارسی معاون رئیس اندیشکده کوئینسی

 این یک عمل تروریستی واضح و روشن است. به سوریه کشوری که 
هیچ اقدامی نکرده، موشک می زنند و این از قدرت نیست، این اقدام 

اتفاقاً از ضعف است که در مقابل نیرویی که با مجوز مسئولین کشور 
سوریه در آنجا به عنوان مستشار حضور داشته، این چنین 

برخورد می کنند و این نشان دهنده ضعف کامل و رو به 
سقوط یک رژیم است که این چنین برخورد می کند.

این ترور ممکن است هشداری برای ایران باشد مبنی بر اینکه 
اسرائیل تمایل  دارد تا به ایران آسیب بزند آن هم حتی در مناطقی که 

ایرانی ها ممکن است تصور می کردند در امنیت هستند. سناریوی 
دوم، می تواند این باشد که این ترور ممکن است یک تحریک 
عمدی برای ایجاد پاسخی از سوی ایران باشد که به اسرائیل 

بهانه ای برای گسترش جنگ می دهد.

هدف اسرائیل کشاندن جنگ به درگیری بین دو کشور ایران و 
آمریکاست؛ یعنی اتفاقاً سیاست ایران باید این باشد که جنگ را به منافع 

صهیونیست ها محدود کند. حتی اگر جنگ غزه هم تمام شود جنگ 
مقاومت با آمریکا تمام نمی شود. اسرائیلی ها سعی می کنند 
مجموع این شرایط به جنگ غزه محدود نماند و ایران و آمریکا 

را درگیر کنند و این دامی است که ایران نباید وارد آن شود.

کاری که اسرائیل با ایران می کند، تخته نرد بازی کردن است و با تاس انداختن، 
در جایی می برد و جایی می بازد؛ اما کاری که ایران با اسرائیل می کند یک بازی 

شطرنج است که به طور استراتژیک و ساختاری موجودیت اسرائیل را 
زیر سوال می برد و من نام این طرح را حلقه آتشی می نامم که حول 

اسرائیل شکل گرفته است.اسرائیل هم  باید خیلی حواس اش 
باشد که چه کارهایی در سوریه  انجام می شود.

داود دشــتبانی/ گزارشــگر هم میهن: شهادت سردار سیدرضی موســوی از همرزمان و یاران 
نزدیک سردار شهید قاسم سلیمانی در حمله موشکی اسرائیل به شهرک زینبیه دمشق مهمترین 
رویداد چند روز گذشــته در ادامه جنگ غزه بوده اســت. سیدرضی موســوی که از او به مسئول 
پشــتیبانی محور مقاومت در سوریه یاد شــده است، از نزدیکان شهید ســردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده پیشین سپاه قدس و شهید سردار محمد حجازی، فرمانده پیشین نیروی مقاومت بسیج 
معرفی شــده است. موسوی که به گفته حســین اکبری، سفیر ایران در ســوریه، رایزن دوم این 
ســفارت و دیپلمات محسوب می شد با اصابت سه موشک به منزل مسکونی اش در محله زینبیه 
به شهادت رسیده است.  شهادت سیدرضی موسوی، مستشار سپاه پاسداران در سوریه در حالی 
صورت می گیرد که نگرانی ها از تسری جنگ حماس و اسرائیل به سایر مناطق خاورمیانه در حال 

افزایش است و اقدام اسرائیل در حمله به یک دیپلمات شناخته شده و دارای مصونیت، اقدامی 
خارج از عرف درگیری های میان ایران و اســرائیل بوده و عملی تحریک آمیز محســوب می شود. 
پیش تر حملات اســرائیل به ســوریه در ماه گذشــته نیز منجر به کشــته شــدن دو تن از افسران 
نظامی سپاه پاسداران ایران در سوریه به نام های »محمدعلی عطایی شورچه« و »پناه تقی زاده« 
شــده بود؛ با این حال اقدام کنونی با توجه به شناخته شده بودن شهید موسوی در قالب رایزن 
دوم ســفارت، عملیات پیچیده نظامی و اطلاعاتی محســوب نمی شــود و در واقع اقدامی از سر 
اســتیصال و ناتوانی است.  درحالی که خبرگزاری های رسمی ایران و دیده بان حقوق بشر سوریه 
اعلام کردند، اسرائیل روز دوشنبه محله سیده زینب را مورد حمله قرار داده است، ولی نه ارتش 

2 اسرائیل و نه رسانه دولتی سوریه بیانیه ای در مورد این حمله منتشر نکردند. 
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برای حقوق بشر
 و زنان 

 پیام سید محمد خاتمی 
و گفتاری از شهیندخت مولاوردی 


